1

  Governo do Estado do Ceará

  Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
  Universidade Estadual do Ceará – UECE

  Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

RESOLUÇÃO Nº 916/2012 - CONSU, de 10 de dezembro de 2012.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO
ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES NO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPE.

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta do Processo SPU Nº 12785046-5 e a
deliberação unânime dos membros do Conselho Universitário – CONSU, em sessão
realizada no dia 10 de dezembro de 2012,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica homologado o RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS
REPRESENTANTES NO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO – CEPE DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DO CEARÁ – UECE, realizado no dia 14 de novembro de 2012, de conformidade com o
disposto no Anexo Único, parte integrante desta Resolução.

Art.  2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as
disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 10 de dezembro de 2012.

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio
Reitor

 2

  Governo do Estado do Ceará
  Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

  Universidade Estadual do Ceará – UECE
  Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC

ANEXO ÚNICO – RES. Nº 916/2012 – CONSU

RESULTADO FINAL PARA O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO - CEPE

Nome do Candidato Categoria Cédula
Total de
Votos

Situação

Célio Pires Garcia
Odanir Cruz Moreira

6 Eleito

Cléia Rocha de Sousa Feitosa
Luis Carlos Leite de Melo

6 Eleito

Glaucia Posso Lima
Ilse Maria Tigre de Arruda Leitão

8 Eleito

Jackson Sávio Vasconcelos Silva
Luciano Moura Cavalcante

8 Eleito

João Rameres Régis
Andréa Almeida Cavalcante

7 Eleito

Jorge Alberto Rodriguez
Cláudia Régia Damasceno Chaves

7 Eleito

José Albio Moreira de Sales
Renata Rosa Russo Pinheiro Costa Ribeiro

8 Eleito

Letícia Adriana Pires Ferreira dos Santos
Eduardo Jorge Oliveira Triandópolis

8 Eleito

Ricardo Rodrigues da Silva
Gladeston da Costa Leite

7 Eleito

Vladimir Spinelli Chagas
Liduina Farias Almeida da Costa

Diretores de Centros e de Faculdades 1

7 Eleito

Germana Costa Paixão
Heraldo Simões Ferreira

22 Eleito

Eddie William de Pinho Santana
Maria das Graças Barbosa Peixoto

Docentes de Graduação – CCS 2

19 Eleito

Inez Beatriz de Castro Martins
Ewelter de Siqueira e Rocha

Docentes de Graduação – CH 3 31 Eleito

Rosa Maria Barros Ribeiro
Maria de Lourdes Carvalho Nunes Fernandes

Docentes de Graduação – CED 4 14 Eleito

Maria Anezilany Gomes do Nascimento
Vera da Costa e Silva Lima

22 Não-Eleito

Erika Gomes Brito
Adriana da Silva Araújo

Docentes de Graduação – FAFIDAM 5
26 Eleito

Marcos Aurélio Mesquita Barbosa
José Hélison da Silva

156 Eleito

Messias Gomes de Sousa
Francisco Fernandes de Oliveira Júnior

Discentes de Cursos Sequenciais e de
Graduação Regular

6
303 Eleito

Wesley Lyeverton Correia Ribeiro
Juliana de Carvalho Ribeiro

Discentes de Pós-Graduação Acadêmica
Stricto Sensu

7 15 Eleito

Alex Altair Costa Machado
Romualdo Lunguinho Leite

5 Eleito

Lia Matos Brito de Albuquerque
Célia Maria Goiana Teixeira

10 Eleito

Maria Auricélia Gadelha Reges
José Eudes Baima Bezerra

Coordenadores de Cursos de Graduação
Regular

8

5 Eleito

Ana Maria Sampaio Assereuy
Aline Alice Cavalcante de Albuquerque

10 Eleito

Isabel Maria Sabino de Farias
não possui suplente

Coordenadores de Programas de Pós-
Graduação Stricto Sensu Acadêmica

9
3 Eleito